
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

 от 18.12. 2015 года                                                                         № 1401  
                                                                                                                           г. Абинск
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
 образования Абинский район от 24 июля 2015 года № 915

 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

 рекламных конструкций на территории муниципального образования
Абинский район, аннулирование таких разрешений»

 
 

В целях регламентации административных процедур и административных действий при выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории  муниципального образования  Абинский район, аннулирование таких разрешений, в соответствии с Федеральными законами от         27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», о т 13 марта 2006 года № 38-ФЗ        «О рекламе», статьей  37 устава
муниципального образования Абинский район, постановлением администрации муниципального образования  Абинский район от 3 июня 2013 года № 968 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования
Абинский район                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 24 июля 2015 года № 915 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального
образования Абинский район, аннулирование таких разрешений» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.11. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования Абинский район, аннулирование таких разрешений» (далее по тексту – административный регламент)
изложить в новой редакции: 

«1) заявление на имя начальника отдела градостроительства, главного архитектора муниципального образования Абинский район в соответствии с приложением
№ 2;»;

2) в подразделе «Требования к помещениям, в которых предоставляется Муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявлений, размещения и оформлению
визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
административного регламента внести следующие изменения:

а) наименование подраздела изложить в новой редакции:
 «Требования к помещениям, в которых предоставляется Муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявлений, размещения и оформлению визуальной,

текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов»;
б) подпункт 2.33. изложить в новой редакции:
«2.33. В местах предоставления Муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).
В здании, в котором предоставляется Муниципальная услуга, для беспрепятственного получения инвалидами и маломобильными группами населения создаются

следующие условия:
1) вход в здание оборудуется пандусом, помещение должно иметь расширенный проход, позволяющий обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов,

включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
2) наличие устройств для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписей, выполненные рельефно-точечным шрифтом Брайля;
3) глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению

в помещениях и сопровождение;
4) на стоянке предусматриваются места для парковки специальных транспортных средств инвалидов.».
3) приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подподпункта «б» подпункта 2 пункта 1 настоящего

постановления, который вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
 
 

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                А.А. Чабанец  

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению администрации муниципального
образования Абинский район

от 18.12.2015 № 1401
 
 

Решение об отказе в выдачи разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

 
от «___»____________20___г.                                                                       г. Абинск

 
         В соответствии со ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 г.  № 38-ФЗ «О рекламе» ______________________________________________________________

                     (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, гражданина)                            
отказано в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции___________________________________________________________

    (указать вид и тип рекламной конструкции)                                                                                                                         по
адресу:_____________________________________________________________                                                                           (указать адресный ориентир)

                                                                                                                         
 
в связи с _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются основания для отказа)
 
Заявитель в течение трех месяцев со дня получения решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции вправе обратиться в
суд или арбитражный суд с заявлением о признании такого решения незаконным.
 
Получено _____________________________________________________________

(дата, подпись, расшифровка подписи)
 
Начальник отдела градостроительства,
главный архитектор                                                   _____________  ____________»
                                                                                              Подпись,                          Ф.И.О.

                        М.П.
 

Начальник отдела градостроительства,
главный архитектор                                                                                С.В. Терпогосов 

 
 

 
 
 
 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО Абинский район от 24 июля 2015 года № 915 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории МО Абинский район, аннулирование таких разрешений"
от 18.12.2015 N 1401

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


